
 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 85 del 04 Marzo 2022 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione Fatture TIM SPA Servizio G SUITE BUSINESS – Rif. 

Determina n. 473/2020. 

 

CIG: Z5D2FABDE3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

− la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 

agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo 

dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche 

relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate 

dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita 

quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

− ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1532 del 

27/09/2021 così come modificata dalla D.G.R. 1903 del 22/11/2021 ha nominato l’Avv. 

Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia 

per il servizio di gestione dei rifiuti. 

CONSIDERATO che al fine di ottimizzare la gestione della posta elettronica dell’Agenzia, con 

determina del Direttore Generale n. 473 del 29/12/2020 le cui premesse e considerazioni si intendono 

integralmente qui richiamate si è proceduto, tra le altre cose, all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, all’operatore economico TIM SPA della fornitura triennale 

di n. 70 caselle G SUITE BUSINESS al costo annuale di € 6.300,00 oltre IVA e per la quale è stato 

acquisito il seguente CIG Z5D2FABDE3;  

CONSIDERATO che con la citata determina n. 473/2020 è stata impegnata la somma complessiva 

di € 23.058,00 sul Bilancio di Previsione 2020/2023 – Capitolo 260 art. 1 rubricato “telefonia fissa” 

in favore di TIM SPA come segue: 

- € 6.300,00 oltre IVA per l’esercizio 2021; 

- € 6.300,00 oltre IVA per l’esercizio 2022; 

- € 6.300,00 oltre IVA per l’esercizio 2023; 

PRESO ATTO che sono pervenute da TIM SPA le seguenti fatture per il servizio citato: 

  

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

 

 

 

PRESO ATTO che le suddette fatture risultano errate per assenza del codice CIG, è stato richiesto 

per le vie brevi all’operatore economico TIM SPA di emettere le note credito a totale storno a fronte 

di un’unica fattura a copertura dell’intero anno 2021; 

PRESO ATTO che sono pervenute da TIM SPA le seguenti note credito a totale storno delle fatture 

emesse nell’anno 2021 come meglio specificato nell’elenco sotto riportato: 

 

PRESO ATTO che è pervenuta da TIM SPA la fattura n. 6820220214002305 emessa in data 

21/02/2022 a titolo di fatturazione del servizio GOOGLE G SUITE per il periodo 13/01/2021-

24/01/2022 dell’importo complessivo di € 7.950,37# – CIG Z5D2FABDE3; 

VISTO che occorre procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

TENUTO CONTO che l’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973 dispone per le amministrazioni 

pubbliche, prima di effettuare, a qualunque titolo, il pagamento di un importo superiore a cinquemila 

euro, la verifica se il beneficiario è inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica 

di una o più cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno a tale importo e, in 

caso affermativo, non procedono al pagamento, segnalando la circostanza all’agente della riscossione 

competente, ai fini dell’esercizio dell’attività di riscossione; 

CONSIDERATO che in data 03/03/2022 è stata effettuata in Agenzia Entrate Riscossione la verifica 

inadempimenti ai sensi dell’art. 48/bis del DPR 602/73, per la ditta TIM SPA; 

VERIFICATA la certificazione rilasciata per via telematica da Agenzia Entrate Riscossione– servizio 

verifica inadempimenti – riportante per la ditta TIM SPA, la dicitura “NON INADEMPIENTE” – 

Identificativo Univoco Richiesta 202200000694526, che si allega in copia al presente atto; 

VERIFICATA la regolarità del D.U.R.C. acquisito on line col numero di Prot. INPS_29570929 

(scadenza validità 25/05/2022). 

 

VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1532 del 27.09.2021; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1903 del 22.11.2021; 

− la determina del Direttore Generale n. 473/2020; 

− la fattura emessa in data 21/02/2022 da TIM SPA n. 6820220214002305; 

− il D.U.R.C. Prot.INPS_29570929 scadenza validità 25/05/2022; 

DENOMINAZIONE DATA N. DOC. PERIODO IMPONIBILE+ 

F.C. IVA 

IVA TOT. DOC. 

TIM SPA (rifiutata) 11/02/2021 8N00045122 13/01/21-24/01/21    207,12        45,57         252,69 

TIM SPA 12/04/2021 8N00097150 25/01/21-24/03/21 1.050,00      231,00 1.281,00 

TIM SPA 10/06/2021 8N00141059 25/03/21-24/05/21 1.050,00 231,00 1.281,00 

TIM SPA 11/08/2021 8N00206565 25/05/21-24/07/21 1.052,62 231,00 1.283,62 

TIM SPA 11/10/2021 8N00260842 25/07/21-24/09/21 1.052,62 231,00 1.283,62 

TIM SPA 11/12/2021 8N00313320 25/09/21-24/11/21 1.053,02 231,00 1.284,02 

DENOMINAZIONE DATA NOTA CREDITO   FATTURA 

STORNATA 

IMPONIBILE+ 

F.C. IVA 

IVA TOT. DOC. 

TIM SPA 23/11/2021 6920211114002749 8N00097150 1.050,00 231,00 1.281,00 

TIM SPA 23/11/2021 6920211114002750 8N00141059 1.050,00 231,00 1.281,00 

TIM SPA 24/02/2021 6920220214039974 8N00206565 1.052,62 231,00 1.283,62 

TIM SPA 24/02/2021 6920220214039982 8N00260842 1.052,62 231,00 1.283,62 

TIM SPA 24/02/2021 6920220214039981 8N00313320 1.053,02 231,00 1.284,02 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

 

− la certificazione Agenzia Entrate Riscossione di verifica inadempimenti – Identificativo Univoco Richiesta: 202200000694526. 

 

 

DETERMINA 

 
 

− DI DARE ATTO che le sotto elencate fatture emesse da TIM SPA per il servizio G SUITE 

anno 2021 risultano totalmente compensate dalle relative note credito come riepilogato in 

elenco sotto riportato: 

 

− DI LIQUIDARE la fattura n. 6820220214002305 emessa da TIM SPA per il servizio G 

SUITE anno 2021 per complessivi € 7.950,37# (CIG: Z5D2FABDE3) di cui: 

✓ € 6.518,80# a TIM SPA a mezzo bonifico bancario su conto corrente indicato in 

fattura; 

✓ € 1.431,57# all’Erario per IVA SPLIT ex art. 17 TER DPR 633/72 nei tempi e nei 

modi previsti dalla normativa vigente. 

 

− DI DARE ATTO che la somma oggetto della presente liquidazione risulta già impegnata con 

determina del Direttore Generale n. 473/2020, sul Bilancio di Previsione 2020/2023 – 

Esercizio 2021 – Cap. 260 art. 1 rubricato “Telefonia fissa”; 

 

− DI PUBBLICARE il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al 

D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici nonché di 

riservatezza dei dati personali, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”; 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

            Avv. Gianfranco Grandaliano 

 

DENOMINAZIONE DATA NOTA CREDITO   FATTURA 

STORNATA 

IMPONIBILE+ 

F.C. IVA 

IVA TOT. DOC. 

TIM SPA 23/11/2021 6920211114002749 8N00097150 1.050,00 231,00 1.281,00 

TIM SPA 23/11/2021 6920211114002750 8N00141059 1.050,00 231,00 1.281,00 

TIM SPA 24/02/2021 6920220214039974 8N00206565 1.052,62 231,00 1.283,62 

TIM SPA 24/02/2021 6920220214039982 8N00260842 1.052,62 231,00 1.283,62 

TIM SPA 24/02/2021 6920220214039981 8N00313320 1.053,02 231,00 1.284,02 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2022-03-04T09:23:40+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




